
令和７年４月１日現在

出資率

　

市ＯＢ 市職員 1

市ＯＢ 市職員 0

35

研修の実施状況

提案制度等の状況

その他の制度等

情報公開規程の整備状況

ホームページの開設状況

設立根拠 整備法第４４条 本市所管課 市民局文化振興課

設立年月日 平成元年４月２８日

団体名 公益財団法人相模原市民文化財団

所在地 相模原市南区相模大野４丁目４番１号 電話番号 ０４２（７４９）２２０７

設立者（設立代表者） 相模原市

基本財産 うち市の出資額 100,000 千円 市
以
外
の

主
な
出
資
者

名　称 出資額（千円）

100,000 千円 出資率 100.0 ％

設立目的
　この法人は、文化を身近に感じることのできる環境づくりを進めることによ
り、潤いに満ちた市民生活の創造と豊かで彩りのある地域社会の形成に寄与する
ことを目的とする。

事業内容

(1)市民の生活文化及び芸術文化の振興に関する事業
(2)文化情報の収集及び提供に関する事業
(3)文化の振興に係る調査及び研究に関する事業
(4)文化施設等の管理運営事業
(5)その他公益目的を達成するために必要な事業

団体の基本的な特徴 市民の文化の向上及び振興のため市が全額出資した。

合　計 9

監　事 常勤 非常勤 2 合　計 2

23職員数
法人採用
正規職員 12

他法人等の
派遣職員 0 嘱託職員

役員数

理　事 常勤 非常勤 8

職員の人材育成等の
状況（令和６年度）

研修実施回数34回、受講人数延べ116人

改善報告16件、自由提案8件　合計24件

情報公開等の状況

公益財団法人相模原市民文化財団情報公開規程
平成23年4月1日施行

個人情報保護規程の整備状況
公益財団法人相模原市民文化財団個人情報保護規程
平成23年4月1日施行

https://hall-net.or.jp/

合　計

1

0

1

0

https://hall-net.or.jp/


令和７年４月１日現在

経常収益

経常費用

当期経常増減額

経常外収入

経常外費用

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

基本財産運用益

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

流動資産 流動負債

固定資産 固定負債

補助金

事業費補助金

管理費補助金

交付金

負担金

委託料

貸付金

短期貸付金

長期貸付金（年度末残高）

出捐金

債務保証、損失補償限度額

債務保証、損失補償年度末残高

0

-7,045

447,157

440,092

団体名 公益財団法人相模原市民文化財団

一
般
正
味
財
産

878,580

885,625

-7,045

0

0

負債及び正味財産の部

科目 金額 科目 金額

指
定
正
味
財
産

130

130

0

100,000

100,000

管理施設（令和6年度実績）
[指定管理施設] ・相模原市文化会館（相模女子大学グリーンホール）
・相模原南市民ホール　　 ・小田急相模原駅文化交流プラザ
・杜のホールはしもと　　 ・城山文化ホール

0

0
・法人市民税均等割減免
・文化会館敷地内、本部使用分（82.67㎡）
の使用料(年額1,116,674円)の１０割減免

市からの財政援助及び
市費の受入状況

単位：千円
（令和６年度）

その他特記事項

その他の財政援助
（税の減免、建物の無償貸与等）

0

0

0

24,160

446,611

0

0補償金

64,016

0

0

70,766

6,750

指定管理施設持続化支援事業補助金

正味財産増減計算書
単位：千円

（令和６年度）

貸借対照表
単位：千円

（令和７年３月３１日時
点）

正味財産合計

資産合計 763,983 負債及び正味財産合計 763,983

負債合計 223,891

540,092

262,897 179,614

501,086 44,277

正味財産期末残高 540,092

資産の部


